
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 
k pojistné smlouvě č. 5900037509 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený dále uvedenými osobami 

 
 
 

a 
 

město Kutná Hora 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora, PSČ: 284 01, Česká republika 

IČ: 00236195 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený   
 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 



   

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900037509 Strana 2

 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č.1 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka upravuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

I. 
 
 
V Článku II. (Podmínky pojištění) se v odstavci 5.5.(Další ujednání) doplňuje bod 4). 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

 
 

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

5.1. Pojistná nebezpečí: 
Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu či újmu vzniklou jinému dle čl. II., ZPP 210/14/1.  

5.2. Pojistná událost: 
Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 
v čl. II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 
vzniklou jinému v souvislosti s oprávněně vykonávanými činnostmi. 
Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II., bodu 5.3. této 
pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané pojistné 
nebezpečí sjednán v čl. II., bod 5.3. 

5.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Rozsah pojištění 

Limit 
pojistného 

plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 
Spoluúčast 

1 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu 
(článek II., odst. (1), (2), (3), (4) ZPP 210/14/1) 20 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč 

2 
Cizí věci převzaté  
 (čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 
Cizí věci užívané  
(čl. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 

 2 000 000 Kč 5 000 Kč 

3 

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) 
Regres orgánu sociálního zabezpečení  
(čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) 

 2 000 000 Kč 5 000 Kč 

4 

Odpovědnost zřizovatele obecní policie – pojištění se 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěné obce nahradit újmu způsobenou při a 
v souvislosti činností obecní policie dle zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii ve v znění pozdějších 
předpisům, a to včetně použití služební zbraně, 
donucovacích prostředků, psa 

 2 000 000 Kč 5 000 Kč 

5 Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu  
(čl. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1)  1 000 000 Kč 5 000 Kč 

6 
Škoda či újma vzniklá při výkonu veřejné moci v rámci 
samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé 
nemajetkové újmy dle zákona 82/1998 Sb. 

 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

5.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky  

5.5. Další ujednání: 

1) VĚCI UŽÍVANÉ Pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody 
způsobené na užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 



   

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900037509 Strana 3

2) ČISTÉ ŠKODY: Pojištění podle poř. čísla 5 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost  
 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 
 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 

orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

3) VÝKON VEŘEJNÉ MOCI: Pojištění podle poř. čísla 6 v odst. 5.3. se vztahuje též na škodu včetně čisté 
finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu 
či doporučení. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb. o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Pojištění se vztahuje též na případy, kdy stát nahradil škodu či nemajetkovou újmu způsobenou 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy 
(přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na pojištěném, pokud škodu či nemajetkovou újmu 
způsobil.   

 Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či 
nemajetkovou újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem. 

4) Ve smyslu ustanovení čl. III. odst.  (3) ZPP 210/14/1 pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, že 
jsou současně splněny následující podmínky: 

 a) k porušení právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po datu 01.11.2020 (retroaktivní 
datum), 

 b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění a 
 c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 
 
_____________________________________________________________________ 

1) první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

 

II. 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

 
1. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 16.11.2023 a jeho účinnost končí dnem konce 

pojistné smlouvy. 
 
 

III. 

Článek VII. 
Pojistné a způsob placení 

 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 
1. Pojištění odpovědnosti 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem .......................................... ......10 000,- Kč 
 

Poměrné pojistné za období 16.11.2023 do 31.01.2024 činí 2 110,- Kč a je splatné k 30.11.2023. 
 

Nové roční pojistné: 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 
1. Živelní pojištění 

 Pojistné  ...............................................................................................................................       1 949 194,- Kč 
2. Pojištění pro případ odcizení  



   

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900037509 Strana 4

 Pojistné  ..................................................................................................................................       192 774,- Kč 
3. Pojištění skla 

 Pojistné  .......................................................................................................................................      9 000,- Kč 
4. Pojištění elektroniky 

 Pojistné  ......................................................................................................................................     42 000,- Kč 
5. Pojištění odpovědnosti 

 Pojistné  ....................................................................................................................................     125 000,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 2 317 968,- Kč. 

3. Pojistné bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

 datum : částka : 
 01. 11. 2023 : 576 992,- Kč 
 01. 02. 2024 : 579 492,- Kč 
 01. 05. 2024 : 579 492,- Kč 
 01. 08. 2024 : 579 492,- Kč 

4. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 01. 11., 01. 02., 01. 
05. a 01. 08. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený 
u Komerční banky, a.s. v Praze, konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900037509 (číslo pojistné 
smlouvy)  

6. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojistitele. 

7. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.  

 

IV. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 
3. Tento dodatek obsahuje 4 strany textu.  

   
 
 
Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
přepisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města svým usnesením č. R/1204/23 ze dne 15.11.2023. 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s  § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 
 
 
 
 
 
 
V Praze  
za pojistitele …
 
 underwriter senior underwriter 
 
 
 
 
 
 
V Kutné Hoře ….………………………………  
za pojistníka Mgr. Lukáš Seifert 
 starosta  
 
 
 
 
 

Lukáš 

Seifert

Digitálně 

podepsal Lukáš 

Seifert 

Datum: 

2023.11.22 

09:29:28 +01'00'


